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Protokół 

z  posiedzenia Komisji Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 18 czerwca 2024 rok 

o godzinie 13:00  

w sali Urzędu Gminy w Bądkowie 

 

Ad.1  

Na posiedzeniu Komisji, któremu  przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Bądkowo – Pan Roman Ciesielski udział wzięli członkowie wszystkich Komisji Rady Gminy 

Bądkowo wg. list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu ( załącznik od 

nr 1 do nr 5). 

W posiedzeniu uczestniczyli również Wójt Gminy Bądkowo – Pan Paweł Kotowski, Skarbnik 

Gminy – Pani Aleksandra Hofman, Sekretarz Gminy – Pani Agnieszka Sobiecka – Podlewska 

oraz Kierownik Referatu Biura Rady i spraw kancelaryjnych – Pani Agata Dąbek. 

Pan Roman Ciesielski Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bądkowo dokonał otwarcia 

posiedzenia, przywitał wszystkich obecnych na spotkaniu a następnie przedstawiła tematy 

posiedzenia. 

Tematy posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie projektów uchwał będącymi tematami obrad III sesji Rady Gminy 

Bądkowo. 

3. Sprawy różne. 

Ad. 2 

• Raport o stanie Gminy Bądkowo/ projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Bądkowo wotum zaufania 

Skarbnik Gminy przedstawiła strukturę raportu i oznajmiła, że raport został przygotowany na 

zasadzie lat poprzednich i zawiera wszystkie wymagane informacje zgodnie z art. 28aa ustawy 

o samorządzie gminnym. Raport wójta o stanie gminy wójt co roku przedkłada radzie gminy 

do dnia 31 maja, w związku z tym w dniu 28 maja przedmiotowy raport został przedstawiony 

radzie gminy i opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Bądkowie. 
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Radny Pan Piotr Kobusiński oznajmił, że raport tak jak w latach poprzednich jest przejrzysty i 

w jego opinii bardzo dobrze przygotowany. Pan Piotr Kobusiński w swojej wypowiedzi 

stwierdził, że jest to absurd, że udziela się obecnemu wójtowi absolutorium za rok 2023, 

ponieważ obecny Wójt nie realizował budżetu w 2023 roku, ale taki jest zapis ustawy i tak to 

wygląda, że zostanie udzielone absolutorium obecnemu wójtowi gminy mimo, że to 

absolutorium należy się poprzedniemu wójtowi. 

Radny Pan Piotr Kobusiński zwrócił się z pytaniem, jak w roku  2023 roku kształtowały się 

wydatki na oświetlenie uliczne, oświetlenie placów? 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że początkowo były planowane wydatki na ten cel w wysokości 

320 000,00zł., jednak powstały oszczędności z tytuły wyłączenia lamp i ostatecznie plan został 

z realizowany w 74,94%. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bądkowo za 2023 rok. 

Skarbnik Gminy  wyjaśniła, że sprawozdanie wraz z załącznikami otrzymali wszyscy radni a 

opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Włocławku o przedmiotowym sprawozdaniu jest 

pozytywna. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Bądkowo absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok. 

Uwag i pytań ze strony radnych nie było. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bądkowo 

na lata 2024-2030. 

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany w projekcie uchwały zgodnie z załącznikami do 

niniejszej uchwały, który otrzymali wszyscy radni.  

Radny Pan Piotr Kobusiński zwrócił się z pytaniem na co zostaną przeznaczone środki w 

ramach programu „Cyberbezpieczny Samorząd? 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że środki te zostaną przeznaczone na  zakup sprzętów, komputerów, 

serwerów a także na  audyty i szkolenia pracowników. 

 

 



str. 3 

 

⎯ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2024. 

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany zgodnie z załącznikami do projektu uchwały. 

Uwag i pytań ze strony radnych nie było. 

⎯ Projekt uchwały zmieniającej w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bądkowo oraz warunków ii zasad 

korzystania z tych przystanków. 

Radny Pan Jarosław Kapuściński zwrócił się z pytaniem, czy będzie to jakiś przeniesiony 

przystanek czy jakiś nowy. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że będzie to nowy przystanek  w miejscowości Antoniewo 

przy posesji nr 9. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 

Bądkowo. 

Wójt Gminy poinformował, że plan ogólny to nowy dokument, który zastąpi dotychczasowe 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Będzie to akt prawa 

miejscowego, co oznacza, że każdy będzie musiał go przestrzegać. 

Ujęty w ustawie dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym „plan ogólny” zastąpił dotychczas istniejące studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. Plan ogólny stanowi bazę w zakresie ustalenia 

przeznaczenia terenu, rozmieszczenia inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów 

zagospodarowania i warunków zabudowy w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego oraz stanowi podstawę prawną do wydania decyzji o warunkach zabudowy i 

zagospodarowania terenu. „Plan ogólny” ma wkraczać do gmin sukcesywnie, tak, aby każda 

gmina w Polsce posiadała opracowany plan ogólny do 1 stycznia 2026 r.  Plan ogólny 

opracowany przez uprawnione osoby i instytucje oraz przyjęty przez radę gminy w formie 

uchwały, będzie stanowił podstawę do wydania decyzji administracyjnej, tj. decyzji o 

warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu (decyzja WZ). Zgodnie z art. 59 ust. 3 

nowelizacji ustawy z dnia 7 lipca 2023r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, z dniem 1 stycznia 2026 r. nie będzie możliwe 

ustalanie inwestycji celu publicznego lub warunków zabudowy na terenie gmin, w których 

plany nie weszły w życie (oprócz terenów zamkniętych). Na terenach gmin nieposiadających 
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planu ogólnego inwestycje będą mogły być realizowane wyłącznie w oparciu o wcześniej 

wydane decyzje WZ, które pozostają w mocy, lub na podstawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego – jeśli został uchwalony. 

Koszt sporządzenia planu ogólnego gminy uzależniony jest od jej wielkości. Dla Gminy 

Bądkowo koszt planu ogólnego waha się w przedziale 150 000-200 000 zł.  

Ministerstwo Rozwoju i Technologii ogłosiło nabór wniosków dot. wdrożenia reformy 

planowania i zagospodarowania przestrzennego. Po ogłoszeniu w dzienniku urzędowym 

województwa planu ogólnego gmina może się starać o dofinansowanie planu ogólnego. 

Zgodnie z udostępnionym wykazem maksymalnej kwoty wsparcia z Krajowego Planu 

Odbudowy dla planu ogólnego gminy, kwota wsparcia dla gminy Bądkowo wynosi 155 549,70 

zł. 

Ad. 3 

Radna Pani Mirosława Pawlak zwróciła się z pytaniem, ile lamp planuje się zakupić w 2024 

roku. 

Skarbnik Gminy oznajmiła, że w budżecie zaplanowano na zakup lamp środki w wysokości 

40 000,00zł, czyli na  4- 5 lamp. 

Radny Pan Piotr Kobusiński na prośbę mieszkańca wsi Kalinowiec przekazał Wójtowi Gminy 

jego prośbę dotyczącą podcięcia poboczy. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Roman Ciesielski zwrócił się z pytaniem, kiedy odbędą 

się dożynki gminne, czy zaszła jakaś zmiana? 

Wójt Gminy oznajmił, ze dożynki odbędą się dnia 24 sierpnia 2024r. tj. sobota. 

Na tym protokół o godzinie 14:20 zakończono. 

Protokół sporządził: 

 


